
KOMMENTAR til reglement for Levanger ungdomsråd 

 

Generelt:  

Bufdir (barne- og familiedirektoratet) og KS har gode veiledere og mye informasjon om det å 

sitte i et ungdomsråd. Her er noen relevante verktøy og veiledere: 

https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/ungdomsrad/ 

https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/demokrati-og-styring/frivillighet/22248-KS-Hefte-

Undomsmedvirkning-og-ungdomsrad-web.pdf 

https://www.e-ung.no/ 

 

 

2. Sammensetning og oppnevning 
 
Om USLE (Ungdomssamling i Levanger) 
 

Medlemmer og varamedlemmer i det avtroppende Ungdomsrådet innkalles og arrangerer 

sammen den årlige Ungdomssamlingen i Levanger (USLE), etter oppstart av nytt skoleår. 

Samlingen gjennomføres i Festiviteten eller annen arena som har plass til mange 

ungdommer. Alle i Levanger fra 8.klasse til og med 18 år inviteres til å delta i utvelgelsen 

blant aktuelle kandidater som har rett til å stille til valg gjennom USLE valget. 

 

Alle kandidatene må få mulighet til å presentere seg. Det skal velges inn 3 stk 

medlemmer, uavhengig av kjønn. (Alle de som blir valgt inn som medlem gjennom 

USLE vil i etterkant selv kunne oppnevne en personlig vara som stiller på møtene når 

medlem selv ikke kan møte. 

Manglende vara skal ikke være et hinder for at man stiller til valg, derfor er det ikke et krav 

om at de som velges gjennom USLE må ha vara). 

Ungdomsrådet må spesielt nå ut med informasjon til alle de som har mulighet til å innstille 

kandidater gjennom USLE, dette er: Fritidsklubber, organisasjoner som representerer 

ungdom og de ungdommene som ikke får mulighet til å stille gjennom sin skole: 

a. Ungdom som har grunnskoleopplæring hjemme og som ikke er 

knyttet til en lokal ungdomsskole og dermed ikke får mulighet til å 

stille gjennom skolevalg. 

b. Ungdom som er bosatt i Levanger, men som går på en annen 

videregående skole utenfor Levanger og dermed ikke får mulighet til å stille 

gjennom skolevalg. 

c. Organisasjoner som representerer ungdom og som har en lovbestemt rett 

til å fremme forslag om medlemmer til Ungdomsrådet. (Forskrift om 

medvirkningsordninger § 3). (Innstiller kun 1 kandidat). 

d. Fritidsklubber som på lik linje med organisasjoner som representerer ungdom 

kan fremme forslag om medlemmer til Ungdomsrådet. (Ikke lovfestet 

rettighet). 

 
Skolevalget i september: (12 medlemmer + 12 vara) 

Fra hver ungdomsskole og videregående skole i Levanger, skal det i september hvert år 

https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/ungdomsrad/
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/demokrati-og-styring/frivillighet/22248-KS-Hefte-Undomsmedvirkning-og-ungdomsrad-web.pdf
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/demokrati-og-styring/frivillighet/22248-KS-Hefte-Undomsmedvirkning-og-ungdomsrad-web.pdf
https://www.e-ung.no/
https://lovdata.no/forskrift/2019-06-17-727/Â§3
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velges 1 gutt og 1 jente, med hver sin personlige vara innen fristen 15. september. Så 

langt det lar seg gjøre, bør også vara være av begge kjønn. Dette er skolene som det 

skal velges fra: 

 
Alle elevene på skolen må i forkant få god informasjon om ungdomsrådet, fast møteplan og 
hvordan de alle kan stille til valg. Representanter fra sittende ungdomsråd oppfordres til å 
delta informasjonsarbeid på skolene. Det er elevrådet ved den enkelte skole som gjennom 
demokratiske prinsipper velger ut 1 jente (+vara) og 1 gutt (+vara), blant de kandidatene 
som ønsker å være skolens representant i Ungdomsrådet. (Det er ønskelig med god dialog 
mellom ungdomsråd og elevråd, derfor vil det være naturlig at skolens representanter i 
ungdomsrådet inkluderes i elevrådets arbeid på skolen). 

 

   

 4.Oppgavene til ungdomsrådet 

Det er ikke lov til å opprette grupper som behandler saker mellom møtene, men rådet kan 

vedta at det skal forberedes saker i grupper eller av enkeltpersoner som skal legges frem til 

felles behandling, 

 

 5. Saksbehandling, møteordning mv. 

Fast møteplan, fritak og møtegodtgjørelse: 
Ungdomsrådet møtes i gjennomsnitt 1 gang i mnd. (I samsvar med anbefalinger fra Bufdir, 
Regjeringen.no og veileder for Ungdomsråd). Møteplan gjøres kjent før valg slik at 
ungdommene vet hva de går til, hvilken fast dag møtene holdes på, tidspunkt og varighet. 
På den måten unngår vi at representanter trekker seg rett etter valget fordi møtene i 
ungdomsrådet kommer i konflikt med andre ting medlemmene heller ønsker å prioritere. 

 

Møtene kan med fordel legges til etter skoletid og tilpasses slik at man i størst mulig grad tar 
hensyn til de elevene som bor i utkanten og reiser kollektivt for å kunne delta på møtene. 
(Tog fra Åsen/ Skogn, mulig å komme med fergen etter skoletid fra Ytterøya, samt reise 
hjem med kollektivtransport). 

 
Møtene har en start og slutt, slik at det er forutsigbart både for ungdommene og foresatte. 
Dersom møtene legges til rett etter skoletid, så bør ungdommene få tilgang til enkel 
servering før drøftingene begynner. Møtene bør ikke vare lengre enn at ungdommene 
klarer å holde fokus og at det ikke går utover andre nødvendige gjøremål som lekser og 
rett til fritid og leik.(Jfr Barnekonvensjonen art 31og hensynet til barnets beste). 
 
 
 

 Se ellers bufdir sin veileder for ungdomsråd. 

 

 

 

Opprettet 30.5.2023 
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